1

2026 年２月 12日

各  位

会 社 名 高 島 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 高 島  幸 一

 （コード番号 8007 東証プライム）

問い合わせ先 企 画 統 括 部 長  德 本 貴 久

 T E L  0 3 - 5 2 1 7 - 7 2 4 8

組織改編および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2026 年２月 12日開催の取締役会において、2026 年４月１日付の組織改編ならびに執行役員および統

括部長の人事を決定しましたので、お知らせいたします。

また、2026 年６月 23 日開催の当社第 138 回定時株主総会（以下、本年総会）に付議する取締役候補者を決定

しましたので、併せてお知らせいたします。

なお、取締役の人事は、本年総会および本年総会後に開催される取締役会において正式に決定される予定です。

執行役員の人事については、2026 年４月１日付で決定しており、本年総会後の取締役会において、職務分掌の一

部変更を行う予定です。

記

１．組織改編（４月１日付）

 経営統合本部内の統括機能を再整理し、４統括部体制から３統括部体制へ再編する。

本再編では、経営統合本部が担う横断的な戦略機能を明確化するため、「価値創造開発・統合戦略機能」を中核

に位置づけ、３事業本部の取り組みを統合的に束ね、グループ全体の価値創造開発およびシナジーの最大化を

図る体制とする。

新  現

経営統合本部 経営戦略統括部  経営統合本部 企画統括部

 人事戦略統括部   財務・法務統括部

 ＩＴ戦略統括部   人事統括部

    ＩＴ統括部

２．執行役員の異動

①執行役員の新任（４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

尾﨑
お ざ き

 雅弘
まさひろ

 執行役員

建材事業本部 建設事業統括部長

建材事業本部 建設事業統括部長

大木
お お き

 勉
つとむ

 執行役員

経営統合本部 経営戦略統括部長

内部監査統括部長

2

②執行役員の役割変更（４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

山本
やまもと

 明
あきら

 専務執行役員

社長付

専務執行役員 建材機能管掌

建材事業本部長 兼 基礎事業統括部長

後藤
ご と う

 俊夫
と し お

 専務執行役員 デバイス機能管掌

電子・デバイス事業本部長 兼 iTak

(International) Limited 代表取締役 CEO

専務執行役員 産業資材・デバイス機能管掌

電子・デバイス事業本部長 兼 iTak

(International) Limited 代表取締役 CEO

兼 高島インダストリーズ株式会社 取締役

山田
や ま だ

 健一
けんいち

 常務執行役員 価値創造開発・統合戦略機能管掌

経営統合本部長

上席執行役員 価値創造開発・統合機能管掌

経営統合本部長

西田
に し だ

 努
つとむ

 常務執行役員 産業資材機能管掌

産業資材事業本部長 兼 高島インダストリーズ

株式会社 代表取締役社長

上席執行役員

産業資材事業本部長 兼 高島インダストリーズ

株式会社 代表取締役社長

押川
おしかわ

 正裕
まさひろ

 上席執行役員 建材機能管掌

建材事業本部長 兼 基礎事業統括部長

執行役員

岩水開発株式会社 代表取締役社長

高橋
たかはし

 真美
ま さ み

 上席執行役員

産業資材事業本部 副本部長 兼 高島インダス

トリーズ株式会社 取締役 兼 ハイランド株式

会社 代表取締役社長

執行役員

高島インダストリーズ株式会社 取締役 兼

ハイランド株式会社 代表取締役社長

德本
とくもと

 貴久
たかひさ

 執行役員

経営統合本部長付 統合プロジェクト担当

執行役員

経営統合本部 企画統括部長

③執行役員体制（４月１日付）

氏名 役職名

高島
たかしま

 幸一
こういち

 社長執行役員

山本
やまもと

 明
あきら

 専務執行役員

社長付

後藤
ご と う

 俊夫
と し お

 専務執行役員 デバイス機能管掌

電子・デバイス事業本部長 兼 iTak (International) Limited 代表取締役 CEO

山田
や ま だ

 健一
けんいち

 常務執行役員 価値創造開発・統合戦略機能管掌

経営統合本部長

西田
に し だ

 努
つとむ

 常務執行役員 産業資材機能管掌

産業資材事業本部長 兼 高島インダストリーズ株式会社 代表取締役社長

押川
おしかわ

 正裕
まさひろ

 上席執行役員 建材機能管掌

建材事業本部長 兼 基礎事業統括部長

佐脇
さ わ き

 雅也
ま さ や

 上席執行役員

電子・デバイス事業本部 副本部長 兼 iTak (International) Limited 取締役

高橋
たかはし

 真美
ま さ み

 上席執行役員

産業資材事業本部 副本部長 兼 高島インダストリーズ株式会社 取締役 兼 ハイランド株式

会社 代表取締役社長

3

氏名 役職名

德本
とくもと

 貴久
たかひさ

 執行役員

経営統合本部長付 統合プロジェクト担当

田中
た な か

 仰
こう

 執行役員

建材事業本部 エネルギー事業統括部長

小林
こばやし

 学
まなぶ

 執行役員

高島インダストリーズ株式会社 取締役 兼 タクセル株式会社 代表取締役社長

Leung
り ょ ん

 Pik
ぴっく

Man
ま ん

執行役員

iTak (International) Limited 取締役 COO

尾﨑
お ざ き

 雅弘
まさひろ

 執行役員

建材事業本部 建設事業統括部長

大木
お お き

 勉
つとむ

 執行役員

経営統合本部 経営戦略統括部長

 ④執行役員の退任（３月 31日付）

氏名 現役職名

福岡
ふくおか

 英明
ひであき

 執行役員

経営統合本部 財務・法務統括部長

３．統括部長の異動（４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

押川
おしかわ

 正裕
まさひろ

 建材事業本部長 兼 基礎事業統括部長 岩水開発株式会社 代表取締役社長

大木
お お き

 勉
つとむ

 経営統合本部 経営戦略統括部長 内部監査統括部長

藤本
ふじもと

 高志
た か し

 経営統合本部 人事戦略統括部長 経営統合本部 人事統括部長

岡島
おかじま

 敦
あつ

海
み

 経営統合本部 ＩＴ戦略統括部長 経営統合本部 ＩＴ統括部長

福岡
ふくおか

 英明
ひであき

 内部監査統括部長 経営統合本部 財務・法務統括部長

佐藤
さ と う

 大樹
た い き

 岩水開発株式会社 代表取締役社長 建材事業本部 建設事業統括部 パネルソリュ

ーション ユニットマネージャー

樋口
ひ ぐ ち

 忠康
ただやす

 高島インダストリーズ株式会社（統括部長） 高島インダストリーズ株式会社（ユニットマ

ネージャー）

４．取締役の異動

①新任取締役候補者（本年総会に付議予定）

氏名 略歴

神野
じ ん の

 紀惠
の り え

(1967年２月

11日生)

1990 年 10 月 監査法人トーマツ入所（1997 年８月まで）

1994 年 ３ 月 公認会計士登録

2001 年 ５ 月 神野公認会計士事務所開設（現任）

2001 年 ９ 月 税理士登録

 2015 年 ４ 月 国立研究開発法人防災科学技術研究所監事（非常勤）就任（2025年８月まで）

4

②取締役候補者（本年総会に付議予定）

氏名 役名

高島
たかしま

 幸一
こういち

 取締役 （※１）

山本
やまもと

 明
あきら

 取締役 （※２）

後藤
ご と う

 俊夫
と し お

 取締役

河合
か わ い

 順子
じゅんこ

 取締役(社外)

宇治田
う じ た

 明史
あきふみ

 取締役(社外)（監査等委員）

篠
しの

 連
れん

 取締役(社外)（監査等委員）

青木
あ お き

 寧
やすし

 取締役(社外)（監査等委員）

坂本
さかもと

 修一
しゅういち

 取締役(社外)（監査等委員）

神野
じ ん の

 紀惠
の り え

 取締役(社外)（監査等委員）

  ※１：本年総会での取締役選任の承認を前提として、同日開催予定の取締役会において、代表取締役会長

に選任する予定です。

※２：本年総会での取締役選任の承認を前提として、同日開催予定の取締役会において、代表取締役社長

に選任する予定です。

③退任予定取締役（６月 23 日付任期満了）

氏名 役名

桃崎
ももさき

 有治
ゆ う じ

 取締役(社外)（監査等委員）

５．執行役員の役割変更（６月 23日付）

氏名 新役職名 4 月 1日付役職名

高島
たかしま

 幸一
こういち

 会長執行役員 CEO 社長執行役員

山本
やまもと

 明
あきら

 社長執行役員 COO 専務執行役員 社長付

以 上